SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA S/Nº

Processo SEI: 00197-00003217/2022-26. Partes: Adasa e o Instituto Nacional do Seguro
Social - INSS. Objeto: licenciamento para uso pela Adasa, de forma gratuita, do Sistema de
Registro Eletrônico de Frequência - SISREF, de propriedade exclusiva do INSS.
Prazo/vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data de sua assinatura. Data de assinatura:
25 de outubro de 2022. Signatários: pela Adasa, Raimundo da Silva Ribeiro Neto, Diretor-
Presidente; pelo INSS, Edson Akio Yamada, Presidente Substituto.

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 07/2022

PROCESSO nº 00391-00002467/2021-34. PARTES: BRASÍLIA AMBIENTAL X ATOM
TECNOLOGIA EM INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: contratação de solução no-code
para fornecimento de ferramenta de geração e publicação de formulários eletrônicos.
VALOR: R$1.308.500,00 (um milhão, trezentos e oito mil e quinhentos reais); o empenho
inicial é de R$ 339.447,30 (trezentos e trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e sete reais
e trinta centavos), conforme Notas de Empenho 2022NE00797 e 2022NE00798, nas
modalidades Ordinário e Estimativo, respectivamente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PROGRAMA DE TRABALHO: 18.126.8210.2557.2583; FONTES DE RECURSO: 100,
157, 183, 220 e 287; CÓDIGO U.O. 21208; NATUREZAS DA DESPESA: 3.3.90.40 e
4.4.90.40; EVENTO: 400091; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da DATA DE
ASSINATURA: 31/10/2022. SIGNATÁRIOS: pelo Instituto: CLÁUDIO JOSÉ
TRINCHÃO SANTOS, Presidente, e pela Contratada: DANIEL CARVALHO BORDIN,
Sócio-Diretor Executivo.

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 39/2018
PROCESSO SEI Nº: 00094-00007037/2018-68. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a ASSOCIAÇÃO PRÉ-
COOPERATIVISTA DOS CATADORES E RECICLADORES DE RESÍDUOS SÓLIDOS
DE CEILÂNDIA - DF - APCORC, inscrita no CNPJ/MF nº 02.130.641/0001-96. DO
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o período de vigência do
Contrato nº 39/2018, por mais 12 (doze) meses, de 10/11/2022 até 09/11/2023, nos termos do
art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA: O presente Aditivo terá vigência
de 10 de novembro de 2022 a 09 de novembro de 2023. DATA DA ASSINATURA:
04/11/2022. SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE, SILVIO DE MORAIS VIEIRA,
Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças; e
pela CONTRATADA, PAULO CESAR LOPES CONDE, Representante Legal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 25/2021

PROCESSO SEI Nº: 00094-00005321/2019-81. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a empresa CONÁGUA AMBIENTAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.615.998/0001-00. DO OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 25/2021, por
mais 12 (doze) meses, com base no disposto no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. DA
VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo possui vigência de 06 de novembro de 2022 a 05 de
novembro de 2023. DATA DE ASSINATURA: 04/11/2022. SIGNATÁRIOS: pelo
SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE
QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: WILMA
MARIA COELHO, Representante Legal.

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2022
Processo SEI nº 00480-00001895/2022-40. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação.
Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X
FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL -
FUNAP. Objeto: Prestação de serviços a serem executados de forma contínua,
correspondentes ao fornecimento de mão de obra de até 17 (dezessete) sentenciados presos
e egressos. Valor: R$ 2.386.402,20 (dois milhões, trezentos e oitenta e seis mil quatrocentos
e dois reais e vinte centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101;
Programa de Trabalho: 04.421.6217.2426.8384; Natureza da Despesa: 33.91.39; Fonte de
Recursos: 100; Nota de Empenho: 2022NE00426. Vigência: 60 (sessenta) meses, contados
a partir do dia 21.11.2022. Assinatura: 04.11.2022. Signatários: pela CGDF, DANIEL
ALVES LIMA, Secretário de Estado Controlador-Geral do Distrito Federal; pela FUNAP,
DEUSELITA PEREIRA MARTINS, Diretora Executiva.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiária: JANAINA TEIXEIRA CAMAPUM DE
CARVALHO; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do
evento: Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022;
Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: AGNALDO MOREIRA
MARQUES; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do
evento: Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022;
Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: ANDRE CLEMENTE LARA DE
OLIVEIRA; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do
evento: Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022;
Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: ANDRE FAGUNDES MENDES;
Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de
Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: CARLOS AUGUSTO LEONCIO
LOPES; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento:
Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade
de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: GABRIEL HELLER; Evento: VIII
Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de Janeiro - RJ;
Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de diárias: 3,5 (três
e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: GILDO VIANNA DOS SANTOS;
Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de
Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: INACIO MAGALHAES FILHO;
Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de
Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: JOABE DE ANDRADE DUTRA;
Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de
Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: JOSE EUCLIDES ANDRADE
VIANA; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento:
Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade
de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: MANOEL PAULO DE ANDRADE
NETO; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento:
Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade
de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: MARCELO SILVEIRA KESSLER;
Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do evento: Rio de
Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022; Quantidade de
diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATOS DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00011854/22-67; Beneficiário: MARCIO MICHEL ALVES DE
OLIVEIRA; Evento: VIII Encontro Nacional dos Tribunais de Contas; Local do
evento: Rio de Janeiro - RJ; Período de realização do evento: 16 a 18/11/2022;
Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

PÁGINA 76 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 211, QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br